令和元年 ５月３０日

保護者 様

名古屋市立向陽高等学校長

鈴 木  克 則

向陽高等学校『高校生の夢実現応援事業』への寄附のお願い

日頃より、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、名古屋市教育委員会では、市立高校の魅力を高めるとともに、生徒の夢の実現に

役立てるため、『高校生の夢実現応援事業』という寄附金を設けております。この寄附は、

税金を「市の財源」という大まかな目的から、「市立高校の財源」という教育予算に当て

られるよう使途を具体的にすることができます。

寄附の結果として、住民税の控除が受けられますので、税金をその分多く支払う必要も

ございません。返礼品などは特にございませんが、目的を持たない納税から、「未来を担

う高校生の人材育成」という大きな目的を持たせることができます。

向陽高校では、世界で活躍できる人材を育成するために、次のようなことを通して高校

生間の国際交流の幅を広げていきます。

① 留学生を本校に招き、向陽生との交流事業を行います。

② 向陽生が国際交流に関する研修会に参加します。

③ 世界中のいろいろな学校と相互に連携し合う、「グローバルネットワーク」を構

築していきます。

 本年度から、生徒の普段の授業や部活動で必要な用具等の補充にも当てます。

④ 共通で使用する楽器やゴール、防球ネットなどを補充します。

⑤ 体育館・武道場の熱中症対策のため扇風機を購入します。

 向陽高校での教育活動が充実するよう、一層のご協力をよろしくお願いいたします。

寄附の方法の一例を、本校ＨＰにて紹介しております。

「 http://www.koyo-h.nagoya-c.ed.jp 」